
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
МІСЬКОГО ГОЛОВИ

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження Плану заходів щодо 
детінізації доходів та відносин у сфері 
зайнятості населення на 2026-2027 роки

З метою забезпечення реалізації державних гарантій у сфері праці, дотримання 
законодавства про виплату мінімальної заробітної плати, підвищення рівня середньої 
заробітної плати, легалізації робочих місць, враховуючи розпорядження Одеської обласної 
державної адміністрації від 02.12.2025 року №1325/А-2025 «Про заходи щодо детінізації 
доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки, керуючись частиною 
другою, пунктом 20 частини четвертої статті 42, частиною восьмою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості 
населення на 2026-2027 роки (далі – План заходів), що додається.

2. Рекомендувати підприємствам, організаціям, установам Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади провести роботу щодо підвищення рівня заробітної плати 
працівникам підприємств до рівня не нижче середньогалузевої заробітної плати у відповідних 
галузях, виключивши безпідставне скорочення кількості штатних працівників.

3. Відділу з питань соціально-економічного розвитку Департаменту економіки та 
розвитку інфраструктури міста міської ради про виконання Плану заходів та про результати 
проведеної роботи інформувати відділ економіки та агропромислового розвитку Білгород-
Дністровської районної державної адміністрації до 5 числа місяця, наступного за звітним.

4. Відповідальність за організацію виконання даного розпорядження покласти на 
директора Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-Дністровської 
міської ради ЦІПУЛЕНКО Ольгу

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Секретар міської ради                                                                                   Олександр СКАЛОЗУБ



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження міського голови 

                                                                                                         від _____________ № ________ 

План заходів 
щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки

№ 
з/п

Зміст заходу Період 
виконання

Відповідальні за 
здійснення заходів

1. Проведення засідань комісії з питань 
додержання законодавства про працю щодо 
легалізації зайнятості населення та 
забезпечення виплати заробітної плати, у 
тому числі з питання погашення 
заборгованості з виплати заробітної плати та 
підвищення рівня заробітної плати на 
підприємствах області із залученням 
контролюючих та правоохоронних органів.

Не рідше 
1 разу на 

місяць

Відділ з питань 
соціально-економічного 
розвитку Департаменту 
економіки  та розвитку 
інфраструктури міста

2. Проведення роботи з керівниками, 
представниками власників або органів 
управління підприємств, установ та 
організацій, що мають заборгованість з 
виплати заробітної плати та податків д комісії 
з питань додержання законодавства про 
працю щодо легалізації зайнятості населення 
та забезпечення виплати заробітної плати», 
виклавши склад комісії з питань додержання 
законодавства про працю щодо легалізації 
зайнятості населення та забезпечення виплати 
заробітної плати о бюджету; отримання від 
них графіків погашення заборгованості з 
виплати заробітної плати (у тому числі 
податків); контроль за виконанням отриманих 
графіків з погашення заборгованості з 
виплати заробітної плати (у тому числі 
податків).

постійно Відділ з питань 
соціально-економічного 
розвитку Департаменту 
економіки  та розвитку 
інфраструктури міста

Відділ моніторингу та 
обліку місцевих 
податків і зборів 
фінансового управління

3. Проведення роботи з керівниками суб’єктів 
господарювання щодо підвищення рівня 
заробітної плати працівникам до рівня не 
нижче середньогалузевого в області із 
збереженням діючих та утворення нових 
робочих місць.

Не рідше 
1 разу на 

місяць

Комісія з питань 
додержання 
законодавства про 
працю щодо легалізації 
зайнятості населення та 
забезпечення виплати 
заробітної плати

4. Проведення інформаційно-роз’яснювальної 
роботи з населенням щодо негативних 
наслідків нелегальних трудових відносин та 
індивідуально-роз’яснювальної роботи з 
суб’єктами господарювання.

Не рідше 
1 разу на 

місяць

Комісія з питань 
додержання 
законодавства про 
працю щодо легалізації 
зайнятості населення та 
забезпечення виплати 
заробітної плати

____________________________________________


